

ਸਾਖਾ/ Branch  ਸਾਖਾ/ਕੋਡ Branch Code  ਗਾਹਕ ਆਈ.ਡੀ Customer ID

ਮਕਸਦ Purpose  ਬਚਤ ਖਾਤਾ Saving Account  ਚਾਲੂ ਖਾਤਾ Current Account  ਜਮ੍ਹਾਂ Deposit  ਉਧਾਰ ਲੈਣ ਵਾਲਾ Borrower  ਗਾਰੰਟਰ Guarantor  ਹੋਰ ਸੇਵਾਵਾਂ Other Services

ਅਧਿਕਾਰਤ ਹਸਤਾਖਰ ਕਰਤਾ **AUTHORISED SIGNATORY**  **ਲਾਭਪਾਤਰੀ ਮਾਲਕ** Beneficiary Owner  ਆਹੁਦਾ Designation  \* ਬੋਰਡ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹਨ \* Fields are Mandatory

Please fill in Block Letters eg

ਨਾਮ Name

ਡੀ.ਓ.ਬੀ DOB  ਜਨਮ ਸਥਾਨ Place of Birth  ਜੋਖਮ ਵਰਗੀਕਰਨ Risk Categorisation

ਲਿੰਗ Gender  ਨਰ Male  ਔਰਤ Female  ਟ੍ਰਾਂਸਜੈਂਡਰ Transgender  ਕੌਮੀਅਤ Nationality  ਭਾਰਤੀ Indian  ਹੋਰ Others.....

ਜਾਤੀ ਸ਼੍ਰੇਣੀ Caste category  ਜਨਰਲ General  ਓ.ਬੀ.ਸੀ OBC  ਐਸ.ਸੀ SC  ਐਸ.ਟੀ ST

ਵਿਵਾਹਿਕ ਦਰਜਾ Marital Status  ਸਿੰਗਲ Single  ਵਿਆਹਿਆ ਹੋਇਆ Married  ਹੋਰ Others .....

ਵੋਟਰ ਆਈ.ਡੀ Voter ID  ਪਾਸਪੋਰਟ ਨੰ. Passport No.  ਪੈਨ PAN

ਡ੍ਰਾਈਵਿੰਗ ਲਾਇਸੈਂਸ Driving Licence  ਆਧਾਰ AADHAAR

ਫਾਰਮ 60 Form 60  \*ਧਰਮ \*Religion  \*ਯੋਗਤਾ \*Qualification  ਕਿੱਤਾ Occupation

\* ਪਿਤਾ ਦਾ ਨਾਮ \* Father's Name

\* ਮਾਂ ਦਾ ਨਾਮ \* Mother's Name

\* ਜੀਵਨ ਸਾਥੀ ਦਾ ਨਾਮ \* Spouse Name

\* ਪਕਾ ਪਤਾ \* Permanent Address

ਮੇਲ ਭੇਜਣ ਦਾ ਪਤਾ Mailing Address

ਈਮੇਲ ਆਈ.ਡੀ Email ID



ਦਸਤਖਤ Signature

ਆਮਦਨ ਸਲੈਬ: Income Slab:  < 1 Lac  1-2.50 Lac  >2.50-5 Lac  > 5 Lac

\*ਸਰੋਤ ਦਾ ਸਰੋਤ \*Source of Funds  ਤਨਖਾਹ Salary  ਪੈਨਸ਼ਨ Pension  ਵਪਾਰਕ ਆਮਦਨ Business Income  ਖੇਤੀ ਬਾੜੀ Agriculture  ਨਿਵੇਸ਼ ਦੀ ਆਮਦਨ Investment Income  ਕਿਰਾਇਆ Rental  ਹੋਰ Others

\*ਕੁਲ ਕੀਮਤ \*Net Worth  Upto Rs. 100 Lac  ਸੇ ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਉਪਰ ਤੋਂ 200 ਲੱਖ ਤੱਕ Above Rs. 100 Lac to 200 Lac  ਦੋਸੇ ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਉਪਰ 500 ਲੱਖ ਤੱਕ Above Rs. 200 Lac To 500 lac

\*ਸੀ.ਕੇ.ਵਾਈ.ਸੀ \*CKYC  ਨਵਾਂ New  ਮੌਜੂਦਾ ਕੋਈ ਬਦਲਾਅ ਨਹੀਂ Existing No change  ਮੌਜੂਦਾ ਅੱਪਡੇਟ ਤਬਦੀਲੀ Existing Update change  ਸੀ.ਕੇ.ਵਾਈ.ਸੀ. ਨੰ. CKYC No.

ਕੰਪਨੀ ਵਿੱਚ 10% ਤੋਂ ਵੱਧ ਸ਼ੇਅਰ ਪੁੱਜੀ ਅਤੇ ਸਾਂਝੇਦਾਰੀ ਵਿੱਚ 10% ਤੋਂ ਵੱਧ ਪੁੱਜੀ ਰੱਖਣ ਵਾਲੇ ਸਾਰੇ ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕਾਂ ਦੇ ਪਛਾਣ ਅਤੇ ਪਤੇ ਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਲਾਜ਼ਮੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਹੋਣਗੇ। Identity & Address documents of all shareholders holding more than 10% share capital in the company and more than 10% in a partnership will be mandatorily required

**FATCA/CRS DECLARATION FORM-(INDIVIDUAL)**

ਭਾਗ A PART A		ਸਹੀ Yes	ਗਲਤ No
a.	ਕੀ ਤੁਸੀਂ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਦੇ ਨਾਗਰਿਕ ਹੋ (ਦੋਹਰੀ/ਮਲਟੀਪਲ ਗਰੀਨ ਕਾਰਡ)? Are you Citizen of any country other than India (dual/multiple) (including Green Card)?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
b.	ਕੀ ਤੁਹਾਡਾ ਜਨਮ ਦੇਸ਼ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕੋਈ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਹੈ? Is your Country of birth is any country other than India?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
c.	ਕੀ ਤੁਸੀਂ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼/ਜਨਤਾ ਦੇ ਟੈਕਸ ਨਿਵਾਸੀ ਹੋ? Are you Tax resident of ANY country/ies other than India?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
d.	ਕੀ ਤੁਹਾਡੇ ਕੋਲ POA ਹੈ ਜਾਂ ਕੋਈ ਮੈਂਬਰ ਯਾਰਡ ਜਿਸਦਾ ਪਤਾ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਹੈ Do you have POA or a mandate holder who has an address Out side India	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
e.	ਕੀ ਤੁਹਾਡਾ ਪਤਾ ਜਾਂ ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰਬਰ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਹੈ? Is Your address or telephone number outside India?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

ਜੇਕਰ ਉਪਰੋਕਤ ਸਵਾਲਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਕਿਸੇ ਦਾ ਜਵਾਬ "ਹਾਂ" ਹੈ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਭਾਗ B ਭਰੋ  
If your answer to any of the above questions is a "YES" please fill Part B

ਭਾਗ B PART B		
ਟੈਕਸ ਨਿਵਾਸ ਲਈ ਪਤਾ / Address for Tax Residence <input type="text"/>		
ਦੇਸ਼ Country <input type="text"/>	ਜਨਮ ਸਥਾਨ place of birth <input type="text"/>	ਸ਼ਹਿਰ City <input type="text"/>
ਜਨਮ ਦੇਸ਼ Country of Birth <input type="text"/>		ਦੈਲਤ ਦਾ ਸਰੋਤ Source of Wealth <input type="text"/>
ਕੌਮੀਅਤ Nationality <input type="text"/>		
ਟੈਕਸ ਰੈਜੀਡੈਂਸੀ ਦਾ ਦੇਸ਼ Country of Tax residency <input type="text"/>	ਟੈਕਸ ਪਛਾਣ ਨੰਬਰ* Tax identification number* <input type="text"/>	ਟੈਕਸ ਪਛਾਣ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ Tax identification Document <input type="text"/>

**Undertaking:**

1. ਮੈਂ ਪੁਸ਼ਟਿਤ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ ਭਾਰਤ ਵਿੱਚ ਲਾਗੂ FATCA/CRS ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਆਪਣੀ ਸਥਿਤੀ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕੀਤੀ ਹੈ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ/ਸੈਂਟਰਲ ਬੋਰਡ ਆਫ ਡਾਇਰੈਕਟ ਟੈਕਸ (CBDT)/ ਭਾਰਤੀ ਰਿਜ਼ਰਵ ਬੈਂਕ (RBI) ਦੁਆਰਾ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। I certify that I have declared my status as per applicable FATCA/CRS rules in India as notified by Government of India/Central board of Direct Taxes (CBDT)/Reserve Bank of India (RBI) in this regard.

2. ਮੈਂ ਪੁਸ਼ਟਿਤ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਖਾਤਾ ਖੋਲ੍ਹਣ ਦੇ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਦੱਸੀ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਸਬੂਤਾਂ ਦਾ ਸਮਰਥਨ ਮੇਰੇ ਗਿਆਨ ਅਤੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਅਨੁਸਾਰ ਸਹੀ, ਸਹੀ ਅਤੇ ਸੰਪੂਰਨ ਹੈ ਅਤੇ ਇਹ ਕਿ ਮੈਂ ਕੋਈ ਵੀ ਸਮੱਗਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ/ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਨਹੀਂ ਰੱਖਿਆ ਹੈ ਜੋ ਮੁਲਾਕਾਤ/ਸ਼ੁੱਠੀਕਰਣ / ਪ੍ਰਭਾਵਿਤ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਜੂ. ਐੱਸ. ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਨ ਯੋਗ ਖਾਤੇ/ਹੋਰ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਨ ਯੋਗ ਖਾਤੇ ਜਾਂ ਹੋਰ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਖਾਤੇ 'ਤੇ ਖਾਤੇ ਦਾ/ I certify that the information stated in the account opening form and supporting documentary evidence provided by me is to the best of my Knowledge and belief true, correct and complete and that I have not withheld any material information/document that may affect the assessment/categorization of the account at a US Reportable account/Other Reportable account or otherwise.

3. ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ, ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਅਤੇ ਅਧਿਕਾਰਤ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਇਨਕਮ ਟੈਕਸ ਐਕਟ ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ, ਇਸਦੇ ਅਧੀਨ ਬਣਾਏ ਗਏ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਇਸ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ ਸਰਕਾਰ/ਆਰਬੀਆਈ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਵਿਸ਼ੇਸ਼-ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ, ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਸਥਿਤੀ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਇਸ ਵਿੱਚ ਨਿਰਧਾਰਤ ਹੋਰ ਮਾਪਦੰਡਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ, ਬੈਂਕ / ਵਿਦੇਸ਼ੀ ਅਕਾਊਂਟਸ ਟੈਕਸ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਅੰਤਰ-ਸਰਕਾਰੀ ਸਮਝੌਤਿਆਂ (IGA) ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀਆਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਲਈ ਕੇਂਦਰੀ ਪ੍ਰਤੱਖ ਟੈਕਸ ਬੋਰਡ (CBDT) ਜਾਂ ਹੋਰ ਸਰਕਾਰੀ ਏਜੰਸੀਆਂ / ਨਿਰਧਾਰਤ ਫਾਰਮੈਟ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਮੇਰੇ ਖਾਤੇ (ਆਂ) ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਵੇਰਵਿਆਂ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰੇ ਪਾਲਣਾ ਐਕਟ (FATCA) ਅਤੇ ਆਮ ਰਿਪੋਰਟਿੰਗ ਸਟੈਂਡਰਡ (CRS) ਅਤੇ/ਜਾਂ ਕੋਈ ਹੋਰ ਸਮਾਨ ਪ੍ਰਬੰਧ। I understand, acknowledge and authorize that as per the provisions of income Tax Act, Rules made thereunder and the guidelines issued by the Government/RBI in the matter, depending upon the residential status and/or other criteria stipulated therein, the Bank may have to report the details in respect of my account (s) as per the prescribed format to the Central Board of Direct Taxes (CBDT) or other Government Agencies to comply with the obligations as per the inter-Governmental Agreements (IGA) in respect of Foreign Accounts Tax Compliance Act (FATCA) and common Reporting Standards (CRS) and/or any other similar arrangements.

4. ਮੈਂ 30 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਬਦੀਲੀ ਦਾ ਐਲਾਨ ਕਰਨ, ਖੁਲਾਸਾ ਕਰਨ ਅਤੇ ਦੁਬਾਰਾ ਪੁਸ਼ਟਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਲੈਂਦਾ ਹਾਂ ਜੋ ਖਾਤਾ ਖੋਲ੍ਹਣ ਦੇ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਗਈ ਅਤੇ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਹਸਤਾਖਿਤ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਸਬੂਤ ਵਿੱਚ ਜਾਂ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਗਲਤ ਹੋ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। I undertake the responsibility to declare, disclose and recertify within 30 days any changes that may take place in the information provided in the account opening form and signed by me as well as in the documentary evidence provided by me or if any certificate becomes incorrect.

5. ਮੈਂ ਇਹ ਵੀ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ ਕਿ ਹੁਣੇ ਜਾਂ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਮੈਂ, ਜਾਂ ਮੇਰੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਭੌਤਿਕ ਤੌਰ 'ਤੇ ਖੁਲਾਸਾ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਮੇਰੀ ਅਸਫਲਤਾ, ਮੇਰੀ ਅਰਜ਼ੀ। ਅਯੋਗ ਕਰ ਸਕਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਕੈਪੀਟਲ ਸਮਾਲ ਫਾਈਨਾਂਸ ਬੈਂਕ ਮੇਰੇ ਖਾਤੇ ਦੇ ਸੰਚਾਲਨ ਵਿੱਚ ਪਾਬੰਦੀਆਂ ਲਗਾਉਣ ਜਾਂ ਭਾਰਤੀ ਅਧੀਨ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਕਰਨ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਦੇ ਅੰਦਰ ਹੋਵੇਗਾ। ਮੰਤਵ ਲਈ ਨਿਯਮ ਜਾਂ ਕੋਈ ਹੋਰ ਕਾਰਵਾਈ ਜੋ ਉਚਿਤ ਸਮਝੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ ਜੇਕਰ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇ ਅੰਦਰ ਕਮੀ। ਅਪਡੇਟ/ਸੁਧਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। I also agree that my failure to disclose any material fact known to me now or in future, may invalidate my application and Capital Small Finance Bank would be within its right to put restrictions in the operations of my account or take appropriate action permissible under the Indian regulations for the purpose or take any other action as may be deemed appropriate if the deficiency is not updated/rectified by me within the stipulated period.

6. ਮੈਂ ਕੋਈ ਵੀ ਵੇਰਵਿਆਂ/ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹਾਂ ਜੋ ਮੈਂ, ਕੈਪੀਟਲ ਸਮਾਲ ਫਾਈਨਾਂਸ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਭਾਰਤ ਜਾਂ ਵਿਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਕਾ ਨ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਬਦੀਲੀ ਦੇ ਕਾਰਨ ਇੱਥੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਦੇ ਵਿਸ਼ੇ ਵਿੱਚ ਮੰਗੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। I agree to furnish any particulars/information that is called upon me by Capital Small Finance Bank on account of any change in law either in India or abroad in the subject matter herein.

7. ਜੇਕਰ ਮੇਰੀ ਤਰਫ਼ ਜਾਣਕਾਰੀ/ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਦੇ ਗੈਰ-ਖੁਲਾਸੇ/ਗਲਤ ਖੁਲਾਸੇ ਕਾਰਨ ਟੈਕਸ ਦੀ ਕੋਈ ਮੰਗ (ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਹੋਵੇ) ਉਠਾਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ, ਤਾਂ ਮੈਂ ਇਸ ਮੰਗ ਦਾ ਤੁਰੰਤ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰਨ ਅਤੇ ਬੈਂਕ / GOI/RBI/ਇਨਕਮ ਟੈਕਸ ਅਥਾਰਟੀਆਂ ਅਗੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਰਵਾਈ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸਾਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ/ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨ ਦਾ ਵਾਅਦਾ ਕਰਦਾ ਹਾਂ। In the event there is any tax demand including interest (if any) raised due to nondisclosure/inaccurate disclosure of information/documents on my part, I undertake to pay the demand forthwith and provide the bank with all information/documents that may be necessary for any proceeding before GOI/RBI/ Income Tax Authorities.

Signature(s) ਹਸਤਾਖਰ

ਮੈਂ, ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਮੇਰੀ ਨਿੱਜੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਸੰਵੇਦਨਸ਼ੀਲ ਨਿੱਜੀ ਡੇਟਾ ਜਾਂ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੀ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਲਈ ਮੇਰੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੱਤੀ ਜੋ ਮੈਂ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਸਵੈ-ਇੱਛਤ ਤੌਰ ਤੇ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਅਤੇ ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਸਾਂਝੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਨਿੱਜੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਸੰਵੇਦਨਸ਼ੀਲ ਨਿੱਜੀ ਡੇਟਾ ਜਾਂ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸੂਚਨਾ ਤਕਨਾਲੋਜੀ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 43 ਦੇ ਅਠਾਰਥ ਅੰਦਰ ਸੰਵੇਦਨਸ਼ੀਲ ਨਿੱਜੀ ਡੇਟਾ ਜਾਂ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨੂੰ ਦਰਸਾਉਂਦੀ ਹੈ, 2000 ਅਤੇ ਸੂਚਨਾ ਤਕਨਾਲੋਜੀ ਦੀ ਧਾਰਾ 3 (ਵਾਜਬ ਸੁਰੱਖਿਆ-ਅਭਿਆਸ ਅਤੇ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਅਤੇ ਸੰਵੇਦਨਸ਼ੀਲ ਨਿੱਜੀ ਡੇਟਾ ਜਾਂ ਜਾਣਕਾਰੀ) ਨਿਯਮ, 2011 ("ਡਾਟਾ")। ਮੈਂ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਤੀਬੱਧ ਹੋ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਨੂੰ ਇਸ ਤੱਥ ਬਾਰੇ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ ਮੇਰੇ ਬਾਇਓਮੈਟਰਿਕਸ ਅਤੇ ਡੇਟਾ ਤੇ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਮੈਂ ਇੱਥੇ ਆਪਣੀ ਸਵੈ-ਇੱਛਤ, ਸਪੱਸ਼ਟ ਅਤੇ ਸੂਚਿਤ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ। ਮੈਂ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਤੀਜੀ ਧਿਰ/ਵਿਕਰੇਤਾਵਾਂ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਡੇਟਾ ਦਾ ਖੁਲਾਸਾ ਕਰਨ ਲਈ ਆਪਣੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ ਅਤੇ ਇਹ ਕਿ ਬੈਂਕ ਅਜਿਹੇ ਡੇਟਾ ਜਾਂ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨੂੰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ ਤੇ ਪ੍ਰਾਪਤਕਰਤਾਵਾਂ ਦੀਆਂ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ ਵਿੱਚ ਤਬਦੀਲ ਕਰਨ ਦਾ ਹੱਕਦਾਰ ਹੋਵੇਗਾ ਜੋ ਬੈਂਕ ਦੇ ਸਪਲਾਇਰਾਂ ਤੱਕ ਸੀਮਤ ਨਹੀਂ ਹਨ, ਬੈਂਕ ਦੇ ਕਰਮਚਾਰੀ, ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਮਾਰਕੀਟਿੰਗ ਅਤੇ ਵਿਗਿਆਪਨ ਸੇਵਾਵਾਂ ਦੇ ਪ੍ਰਦਾਤਾ, ਅਤੇ ਬੈਂਕ ਨਾਲ ਹੋਰ ਇਕਰਾਰਨਾਮੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਹੋਰ ਧਿਰਾਂ। ਮੈਂ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਪਛਾਣ ਦੀ ਤਸਦੀਕ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਲੋੜ ਪੈਣ ਤੇ ਕਾਨੂੰਨ ਦੇ ਤਹਿਤ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਰਕਾਰੀ ਏਜੰਸੀਆਂ/ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ/ਕਾਨੂੰਨੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਨਾਲ ਆਪਣਾ ਡਾਟਾ ਸਾਂਝਾ ਕਰਨ ਲਈ ਆਪਣੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ, ਜਾਂ ਕੰਪਿਊਟਰ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਫੈਲਣ ਦੀ ਰੋਕਥਾਮ ਲਈ, ਖੋਜ, ਜਾਂਚ, ਵਿਸ਼ਲੇਸ਼ਣ, ਸਾਈਬਰ ਘਟਨਾਵਾਂ/ਸੁਰੱਖਿਆ ਸਮੇਤ, ਮੁਕੱਦਮਾ ਚਲਾਉਣਾ ਅਤੇ ਉਸ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਅਪਰਾਧਾਂ ਦੀ ਸਜ਼ਾ। ਮੈਨੂੰ ਬੈਂਕ ਵੱਲੋਂ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਉਤਪਾਦਾਂ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨ ਤੇ ਕੋਈ ਇਤਰਾਜ਼ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਕਿਸੇ ਵੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਪੇਸ਼ਕਸ਼ਾਂ ਅਤੇ ਸੇਵਾਵਾਂ (ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਟੈਲੀਫੋਨ ਕਾਲਾਂ/ਐਸਐਮਐਸ/ਈ-ਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਸੀਮਾ ਦੇ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ) ਅਤੇ ਬੈਂਕ/ਇਸ ਦੀਆਂ ਗਰੁੱਪ ਕੰਪਨੀਆਂ/ਇਸ ਦੇ ਏਜੰਟਾਂ/ਇਸ ਦੇ ਨੁਮਾਇੰਦਿਆਂ ਨੂੰ ਉਪਰੋਕਤ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਅਧਿਕਾਰਤ ਕਰਨਾ। ਮੈਂ ਬੈਂਕ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਜਾਂ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਨੂੰ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਤੋਂ ਇਹ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਜਾਂ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਇਹ ਮੇਰੇ ਡੇਟਾ ਦਾ ਖੁਲਾਸਾ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ ਜਾਂ ਤਸਦੀਕ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਨੂੰ ਅਜਿਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਡੇਟਾ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਤੋਂ ਪੈਦਾ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਦੇਣਦਾਰੀ ਤੋਂ ਮੁਕਤ ਅਤੇ ਹਾਨਿਰਹਿਤ ਰੱਖਣ ਲਈ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ। ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਬੈਂਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਭਵਿੱਖ ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵ ਨਾਲ ਇਸ ਸਹਿਮਤੀ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਸੋਧ ਕਰਨ ਜਾਂ ਪੂਰਕ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਰੱਖਦਾ ਹੈ, ਜਿੱਥੋਂ ਤੱਕ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਤਬਦੀਲੀਆਂ ਗਾਹਕ ਦੇ ਹਿੱਤ ਵਿੱਚ ਹਨ। ਮੈਨੂੰ ਇਸ ਤੇ ਕੋਈ ਇਤਰਾਜ਼ ਨਹੀਂ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਸਹਿਮਤੀ ਫਾਰਮ ਦੀ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ ਨਾਲ ਮੇਰੇ ਰਜਿਸਟਰਡ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ ਤੇ ਓ. ਟੀ. ਪੀ. (ਵਨ ਟਾਈਮ ਪਾਸਵਰਡ) ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਮੇਰੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ।

I, hereby give my consent to the processing of my Personal Information and Sensitive Personal Data or Information which i hereby voluntarily provide to the Bank and acknowledge that the shared Personal Information and Sensitive Personal Data or Information represents sensitive personal data or information within the meaning of Section 43A of Information Technology Act, 2000 and Section 3 of Information Technology (Reasonable Security Practice and Procedure and Sensitive Personal Data or Information) Rules, 2011 ("Data"). I hereby represent that i have been informed of the fact that my Biometrics and Data, will be processed and i hereby give my voluntary, unequivocal and informed consent hereto. I hereby give my consent to the Bank to disclose my Data to third parties/vendors and that the Bank shall be entitled to transfer such data or information in particular to the following categories of recipients not limited to the Bank's suppliers, the Bank's employees, providers of marketing and advertising services to the Bank, and other parties in other contractual relationship with the Bank. I further give my consent to the Bank to share my Data with Government Agencies/regulatory/statutory bodies mandated under the law as and when required to obtain information for the purpose of verification of identity, or for prevention of intrusion or spread of computer contaminant, detection, investigation, analysis, including cyber incidents/security, prosecution and punishment of offences related there to. I have no objection to the Bank providing me information on various products, offers and services rendered by the Bank through any mode (including without limitation through telephone calls/ SMS/ E-mail) and authorize the Bank/ its group companies/ its agents/ its representatives for the above purpose. I agree to indemnify and keep indemnified the Bank and the persons or entities from whom it may obtain, or with whom it may disclose or verify my Data free and harmless from any liability arising from the use of any such Data. I understand that the Bank reserves the right to amend or supplement this consent form with future effect at any time, as far as the changes made are in the interest of the Customer. I hereby have no objection and give my consent for receiving OTP (One Time Password) on my registered mobile number for the purpose of authentication of this consent form.

**ਮੈਂ ਇਸ ਨਾਲ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ :** (1) ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸਹੀ ਹੈ ਅਤੇ ਮੇਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਸਭ ਤੋਂ ਵਧੀਆ ਹੈ। (2) ਝੂਠੀ ਜਾਂ ਢੱਬੀ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨਾਲ ਬੈਂਕ ਮੇਰੇ ਟ੍ਰਾਂਜੈਕਸ਼ਨ ਨੂੰ ਰੋਕ ਸਕਦਾ ਹੈ ਜਾਂ ਰੱਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ। (3) ਮੈਂ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਅਧਿਕਾਰਤ ਕਰਦਾ ਹਾਂ : (ਏ) ਜਦੋਂ ਵੀ ਲੋੜ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਸਿਖਿਲ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਰਾਸ਼ਨ ਏਜੰਸੀ ਨਾਲ ਮੇਰੇ ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਹਿਸਟਰੀ ਦੀ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰੇ। (ਅ) ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕੀਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਬੈਂਕ ਦੇ ਰਿਕਾਰਡਾਂ ਵਿੱਚ ਮੇਰੇ ਵੇਰਵੇ ਅੱਪਡੇਟ ਕਰੇ। (ਸੀ) ਮੈਨੂੰ ਕੇਂਦਰੀ ਕੇਵਾਈਸੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਰਜਿਸਟਰੀ ਤੋਂ, ਐਸਐਮਐਸ ਜਾਂ ਈਮੇਲ ਰਾਹੀਂ, ਮੇਰੇ ਰਜਿਸਟਰਡ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ ਜਾਂ ਈਮੇਲ ਪਤੇ ਤੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਭੇਜੇ। (ਡੀ) ਕੇਂਦਰੀ ਕੇਵਾਈਸੀ ਰਜਿਸਟਰੀ ਨਾਲ ਮੇਰੀ ਕੇਵਾਈਸੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨੂੰ ਅੱਪਡੇਟ ਕਰੇ, ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ, (ਈ) ਯੂ. ਆਈ. ਡੀ. ਏ. ਆਈ. (ਆਧਾਰ) ਜਾਂ ਇਨਕਮ ਟੈਕਸ ਵਿਭਾਗ (ਪੈਨ) ਨਾਲ ਰਜਿਸਟਰਡ ਨਾਮ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਕੇ ਮੇਰਾ ਅਕਾਊਂਟ ਖੋਲ੍ਹੇ, ਇਸ ਫਾਰਮ ਤੇ ਜ਼ਿਕਰ ਕੀਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਨਾਮ ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ (4) ਐਸਐਮਐਸ ਬੈਂਕਿੰਗ ਅਤੇ ਚੇਤਾਵਨੀਆਂ: ਮੈਂ ਸਮਝਦੀ ਹਾਂ ਕਿ (ਏ) ਐਸਐਮਐਸ ਚੇਤਾਵਨੀਆਂ ਲਈ ਸਾਈਨ ਅਪ ਕਰਨ ਨਾਲ ਬੈਂਕ ਮੈਨੂੰ ਮੇਰੇ ਈਮੇਲ ਆਈਡੀ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ ਤੇ ਅਕਾਊਂਟ ਟ੍ਰਾਂਜੈਕਸ਼ਨ ਅਤੇ ਬੈਲੇਂਸ ਜਾਣਕਾਰੀ ਭੇਜਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਦੇਵੇਗਾ, ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਨਵੇਂ ਚੇਤਾਵਨੀਆਂ ਜੋੜੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ। (ਅ) ਬੈਂਕ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਭਾਈਵਾਲ ਮੈਨੂੰ ਕਾਲ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਐਸਐਮਐਸ ਜਾਂ ਈਮੇਲ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ ਜਾਂ ਬੈਂਕ ਦੇ ਉਤਪਾਦਾਂ ਅਤੇ ਸੇਵਾਵਾਂ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਫੀਡਬੈਕ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ। (ਸੀ) ਕੁਝ ਲਾਜ਼ਮੀ ਚੇਤਾਵਨੀਆਂ ਜਾਂ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਸਮਝੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਕੁਝ, ਭੇਜੇ ਜਾਣਗੇ ਭਾਵੇਂ ਮੈਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਲਈ ਗਾਹਕੀ ਨਹੀਂ ਲਈ ਹੈ। (ਸ) ਸਾਰੇ ਅਲਰਟ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਅਕਾਊਂਟ ਲਈ ਫਸਟ ਹੋਲਡਰ ਜਾਂ ਗਾਰਡੀਅਨ ਨੂੰ ਭੇਜੇ ਜਾਣਗੇ। (ਈ) ਇਨ੍ਹਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਲਈ ਖਰਚੇ ਆਮ ਅਨੁਸੂਚੀ ਅਤੇ ਖਰਚਿਆਂ ਵਿੱਚ ਦੱਸੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਣਗੇ। (5) ਮੋਬਾਈਲ ਬੈਂਕਿੰਗ: ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਜੇ ਮੈਂ ਐਸਐਮਐਸ ਚੇਤਾਵਨੀਆਂ ਦੀ ਚੋਣ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਤਾਂ ਹੀ ਮੋਬਾਈਲ ਬੈਂਕਿੰਗ ਸੇਵਾਵਾਂ ਸਰਗਰਮ ਹੋਣਗੀਆਂ।

**I agree that:** (1) The information provided is correct and to the best of my knowledge. (2) False or suppressed information may lead to the Bank withholding or declining my transactions. (3) I authorize the bank to : (a) Verify my credit history with CIBIL or any other credit rating agency whenever needed. (b) Update my details in the Bank's records based on the documents submitted by me. (c) Send me information from the Central KYC information registry, via SMS or email, at my registered mobile number or email address. (d) Update my KYC information with the central KYC registry, as per the directions of the government of India, (e) Open my account using the name registered with UIDAI (Aadhaar) or the income Tax Department (PAN), in place of any name mentioned on this form. (4) SMS Banking and alerts: I understand that (a) Signing up for SMS alerts will allow the Bank to send me account transaction and balance information on my email ID and/ or mobile number, new alerts may be added from time to time. (b) The Bank or its partners may call, SMS or email me information or seek feedback related to the Bank's products and services. (c) Some mandatory alerts or some deemed important by the bank, will be sent even if I have not subscribed for them. (d) All alerts will be sent to the First Holder or Guardian for individuals account. (e) Charges for these services will be as mentioned in the General Schedule of and Charges. (5) Mobile Banking: I understand that Mobile Banking services will be activated if I opted for SMS alerts.

Signature

## FOR BANK USE

E.code E.code E.code Name Name Name 

Signature

Refrence Employee

KYC Compliance officer

Branch Head

I here by declare that I have Personally met the customer at his / her communication address. (In case communication address is different from permanent address)

Signature with Employee Code

Form No.105/P (Version 09/2025)

Sr.No.